
1 
 

 

 

INFORMACE MZDY 07/2024 
1. VPDPP – nové úlohy ..................................................................................................................................................................................... 1 

1.1. Práce s VPDPP přes pravé tlačítko myši – doplnění úlohy 7 a 8 ........................................................................................................... 1 

1.2. VPDPP a již vytvořený export v ONZ ..................................................................................................................................................... 2 

2. Dovolená DPP, DPČ ....................................................................................................................................................................................... 3 

2.1. Shrnutí legislativy ................................................................................................................................................................................. 3 

2.2. Dovolená v MS a VL u dohod ................................................................................................................................................................ 4 

2.3. Přehled DPP, DPČ - změny .................................................................................................................................................................... 4 

2.4. Čerpání dovolené z hlediska započítání hodin dovolených do výpočtu nároku na dovolenou ........................................................... 6 

2.5. Ukončení DPP přes změnu evidenčního stavu – připravujeme ............................................................................................................ 6 

2.6. Sestavy dovolených - připravujeme ..................................................................................................................................................... 7 

3. Důvody ukončení PP – změna v číselníku C5608 .......................................................................................................................................... 8 

4. Novela insolvenčního zákona od 1.10.2024 - připravujeme ........................................................................................................................ 9 

 

1. VPDPP – nové úlohy 
 V informacích 06/2024 jsme Vás informovali o výkazu VPDPP a prací s výkazem přes pravé tlačítko myši. 

 Do menu pravého tlačítka myši jsme pro Vás přidali další 2 úlohy a to 7 a 8 a odeslali automatickou reinstalací 20 a 
21.8.2024. 

 
Obr. pravé tlačítko myši s novými úlohami 7 a 8 

 

1.1. Práce s VPDPP přes pravé tlačítko myši – doplnění úlohy 7 a 8 
 Na 1. úrovni přehledu VPDPP jsou v menu na pravém tlačítku myši pro Vás nové úlohy: 

7 – Tvorba VPDPP za neuzavřené období  
 použijete, když nemáte ještě zpracované PP a chcete si vyzkoušet, jak by vypadal výkaz VPDPP 

 Lze vytisknout formulář: V sestavě je upozornění, že se jedná o neuzavřené období 

 Nelze udělat XML a Potvrzení o odeslání (jedná se jen o zkušební formulář) 

 Pokud se úloha spouští poprvé, musí být vidět na obrazovce alespoň jeden záznam za minulé období. Nelze si filtrem 
vyvolat období, které zrovna zpracováváte (nyní 09.2024) a zkusit, jak by VPDPP nyní vypadal. Export by byl prázdný a na 
pozadí by se úloha 7 nevytvořila. Platí pro starší verze, hlavně lednové. V novějších verzích už je ošetřené. 

Obr. Správný výchozí stav pro spuštění úlohy 7 – na pozadí je export z minulých období 

 
 
 
 
 



2 
 

Obr. Nesprávný výchozí stav pro spuštění úlohy 7 – na pozadí chybí export z minulých období, úloha 7 nic neprovede 

 

 Při opravě částky ve mzdách a znovu vyvolání úlohy 7 se výkaz přepočítá (nyní je nutný i refreš obrazovky, v nové 
verzi půjde aktualizace automaticky bez aktualizace obrazovky) 

8 – Tvorba VPDPP za poslední uzavřené období 
 Použijete, když jste zpracovali PP (zpracování PP je chápáno jako uzavřené období) a potřebujete VPDPP přepočítat kvůli 

nějaké dodatečné změně. Ještě jste ale do ČSSZ výkaz neodeslali a není zapsáno CorrelationID přes úlohu 5. Export se opět 
vytvoří po vašich změnách u DPP. Výkaz VPDPP se přepočítá. 

 V případě, že jste odeslali výkaz VPDPP do ČSSZ a CorrelationID jste již přes úlohu 5 zapsali, tak se vytvoří nový 
opravný export jen s vytvořenou změnou, kterou ještě odešlete do ČSSZ. 
Příklady, kdy úlohu nejvíce použijete: 
- Především kvůli změně AKCE. Osoba má mít akci 2 (příjem s nástupem) nebo akci 3 (příjem s výstupem), 

zobrazuje se Vám ale Akce 1 (jen příjem). Z praxe nyní víme, že na ČSSZ mají problém se synchronizací těchto 
2 formulářů a může se stát, že dříve odeslané ONZ s nástupem nebo výstupem dojde (se propíše) později až 
po odeslaném VPDPP a tím vzniká na ČSSZ chyba. Pokud není mezi formuláři alespoň týdenní rezerva, tak 
přes ONZ neposílejte a nechte vytvořit VPDPP se správnou akcí. 

- Máte vytvořené PP a teprve potom si uvědomíte, že je nutné ukončit DPP. Ukončíte DPP a je třeba na výkazu 
opravit akci z výkazu příjmu na výkaz příjmu a ukončení DPP (nyní řešíte změnou akce na webu ČSSZ po 
načtení xml, kde si akci překliknete). 

 Jako u úlohy 7 je nutné po vyvolání úlohy 8 provést aktualizaci obrazovky přes refreš , abyste viděli propsanou změnu 
do výkazu 

1.2. VPDPP a již vytvořený export v ONZ 
 Automatickou reinstalací jsme Vám dne 14.10.2024 odeslali následující úpravu VPDPP, týkající se předvyplnění správné AKCE na 

VPDPP, když byla vytvořena přihláška/odhláška, se kterou jste již dále nepracovali a k ČSSZ se tedy formulář nedostal. 

 Často s Vámi řešíme situaci, kdy se Vám vytvořila u DPP při nástupu/výstupu přihláška/odhláška do původního formuláře ONZ. 

 Děje se tak z důvodu zatržení tohoto údaje při zakládání DPP nebo při ukončení DPP. 
Obr. Vytvoří se přihláška DPP do exportu ONZ – údaj Tvorba formuláře ONZ – je zaškrtnuto 

 
 
 
Obr. Vytvoří se odhláška DPP do exportu ONZ – údaj Tvorba formuláře ONZ – je zaškrtnuto (úloha přes změnu ev. stavu) 

 
 

 Následně se Vám vytvořil export, který buď skončil s chybou při odeslání na ČSSZ, nebo jste ho vůbec neodeslali a je vytvořený 
v exportech ONZ. 
 
 
 
 
 



3 
 

Obr. Neodeslaný export Přihlášky DPP, Odhlášky DPP, který se do ČSSZ neodeslal. 

 
 Dosud program reagoval na vytvořený export v ONZ tak, že ve výkazu VPDPP nezobrazil nástup ani výstup přes akce 2 a 3, ale jen 

příjem. Důvodem bylo, že ONZ odešlete. Praxe nám ukazuje, že si často nevšimnete, že ho máte vytvořený a chcete odesílat přes 
VPDPP. 

 Automatická reinstalace u těchto případů zajistí, že i když se export ONZ vytvoří, ale pak s ním již nepracujete, vytvoří správnou AKCI do 
VPDPP a to, že při nástupu osoby zatrhne AKCI 2 – nástup s příjmem a při výstupu AKCI 3 – výstup s příjmem. Pokud je nástup a výstup 
s příjmem v jednom měsíci, tvoří se taktéž AKCE 2. Popisovali jsme v Informacích 6/2024. jedná se o popis AKCÍ, které má na svých 

stránkách ČSSZ, ZDE. 

2. Dovolená DPP, DPČ 
 Během roku s Vámi konzultujeme a řešíme problematiku DPP, DPČ ve vztahu k dovolené. Praxe nám ukazuje různé situace, které každý 

z Vás řeší. Snažíme se Vám práci usnadnit a problematiku v programu vylepšovat. Bohužel těch úprav do budoucna bude asi ještě více, 
než se celá problematika dovolených u DPP a DPČ usadí. Jsme rádi za vaše podněty a připomínky. Automatickou reinstalací jsme Vám 
poslali další úpravy v programu. 

2.1. Shrnutí legislativy 
 Stále dostáváme upřesnění výkladů legislativy platné od 1.1.2024. Problematika je složitá. Zde několik zásadních pravidel: 

Pro vznik nároku na dovolenou musí být splněny společně 2 podmínky. 
1) Doba trvání dohody je sjednána nejméně 28 kalendářních dní (4 týdny) 
2) Odpracování minimálně 80 hodin na uzavřenou dohodu (každá dohoda se posuzuje samostatně) 

Do výpočtu nároku na dovolenou vstupují i limitované překážky v práci, které můžeme započítat v případě splnění podmínky 
odpracování 12 TPD (týdenních pracovních dob) 
12TPD * 20 (pracovní doba, na kterou se dovolená ze zákona z dohod přepočítává) = 240 hodin 

Dovolená u DPP: počítá se nad rámec 300 hodin. Tzn. zaměstnanec odpracuje 300hodin za rok a k tomu ještě čerpá dovolenou. 
Dovolená DPČ: do fondu pracovní doby (v roce 2024 ve výši 1008hodin) vstupují, jak odpracované hodiny, tak i čerpaná dovolená 

Nelimitované hodiny, které se započítají do výpočtu nároku na dovolenou: 
- Odpracované hodiny 
- Čerpaná dovolená 
- Náhradní volno za práci ve svátek 
- Placené svátky (pokud byla nařízena směna) 
- Ošetřování dítěte ml. 10 let nebo jiné fyzické osoby 
- Poskytování dlouhodobé péče 
- Mateřská dovolená 
- Otcovská dovolená 
- DPN z důvodu pracovního úrazu 
- Překážky dle nařízení vlády NV 590/2006 Sb. (ošetření, pracovně lékařská prohlídka, svatba, pohřeb, školení,…) 
- Překážky na straně zaměstnavatele dle paragrafu 207-209 (nepříznivé povětrnostní vlivy, jiné překážky na straně 

zaměstnavatele,…) 
Limitované překážky, které se započítají až po odpracování 12TPD: 

- DPN z obecných příčin 
- Nařízená karanténa 
- Rodičovská dovolená 
- Jiné důležité překážky v práci dle paragrafu 199 
- Neplacené volno 
- Sick-days 

Dohody, mezi kterými je mezera, se posuzují samostatně. 
Příklad: DPP od 10.1.-31.3.2024, od 1.5.2024 – 30.6.2024 další dohoda. 

Dohody, které na sebe přímo navazují, následující kalendářní den se považují za jednu dohodu. Nelze tedy proplatit u první dohody 
proplacenou dovolenou. Dovolená se převádí na navazující dohodu.  

POZOR! Svátek mezi dohodami. Svátek je 1.1. každý rok. Pokud uzavřete dohodu do 31.12.2024 a posléze se sjedná osobě dohoda od 
2.1.2025, jedná se o navazující dohodu. Neměla by se tedy proplatit dovolená k 31.12.2024 jako proplacená (pouze jako čerpaná nová 
dovolená), ale převést na další dohodu. Pokud mají být dohody uzavřené samostatně, doporučujeme je sjednávat až od 3.1.2024. Tuto 
funkčnost v přehledu DPP,DPČ dovolená zatím nemáme a nepoznáme, že se jedná o jednu pokračující dohodu, když je pouze svátek 
mezi dohodami. Máme ošetřenu návaznost ze dne na den, jak bude vysvětleno níže na příkladech. 

Čerpaná dovolená vstupuje do výpočtu nároku na dovolenou. 

Proplacená dovolená nevstupuje do výpočtu nároku na dovolenou. Pokud to příjem na DPP dovolí, je pro zaměstnavatele výhodnější 
pořídit dovolenou jako proplacenou na konci platnosti dohody. Pokud je však měsíční příjem na DPP vyšší, blížící se k hranici, kdy se již 

https://eportal.cssz.cz/documents/20122/35802/VPDPP_vseobecne_zasady_od_1.7.2024.pdf/e38ecb5e-711b-3774-efc1-0d684b8f975a?t=1722003418784


4 
 

odvádí, doporučuje se dovolenou čerpat průběžně, i když se z ní bude zase počítat nárok na další dovolenou. Je třeba počítat s tím, že 
v měsíci, kdy bude třeba dovolenou vyčerpat, může dojít k překročení částky pro odvod pojistného a SP a ZP se bude muset odvést. 
Příklad: DPP sjednaná od 1.1.-31.12.2024, měsíčně 10.000,-Kč. V prosinci se vyčerpá dovolená z odpracovaných hodin a dojde k odvodu 
SP a ZP. 

 

2.2. Dovolená v MS a VL u dohod 
 Protože je pro výpočet nároku na dovolenou u DPP a DPČ jedno, jaký má osoba nastavený kalendář, změnili jsme v MS na údajích pro 

dovolenou dosazování nároku a zůstatku dovolené nikoliv dle plánovacího kalendáře osoby (tak je tomu u HPP), ale dosazujeme 
hodnoty vypočítané dle odpracovaných hodin. Hodnota dovolených se okamžitě aktualizuje po pořízení dalších hodin započítávaných 
do výpočtu nároku dovolené ihned po vašem pořízení ve mzdách. 

 Odesláno AR dne 12.9.2024. 

 Osoby, které nesplňují nárok z hlediska 2 legislativních podmínek: 80 odpracovaných hodin za kalendářní rok a současně zaměstnání 
min. 28 dní, mají v MS nárok a zůstatek 0 hodin. 

 Návazně tak budou i správně reagovat sestavy na dovolenou, které dosud využíváte a kam se dovolená z těchto údajů přenáší. 

 Stejně tak se bude správně načítat nárok a zůstatek dovolené do VL, kam se také z těchto údajů přenáší. 

2.3. Přehled DPP, DPČ - změny 
 Odesláno 18.9.2024 automatickou reinstalací 

 Rozšíření přehledu o údaj proplacené dovolené ve 2. úrovni. Kvůli evidenci všech pořízených hodin v rámci jedné dohody. 

 Doplnění sloupce „předpokládané ukončení“ v 1. úrovni. Pro lepší orientaci, když je více dohod od jedné osoby v průběhu roku (aby se 
údaj zobrazil, musí být vyplněn v MS). 

 Nová kontrola na změnu nástupu v MS během trvání dohody. Kvůli snížení chybovosti v MS. Přehled vykazuje dohodu 2 řádky, místo 
jedním z důvodu 2 rozdílných nástupů. Je třeba požádat o opravu nástupu v minulých obdobích svého aplikátora. 

 Upravena funkčnost pro výpočet nároku na dovolenou u navazujících dohod, které se považují za jednu nekončící dohodu. 

 Na konci řádky v kontrolním výpisu se zobrazuje nová hláška „Navazující výstup/nástup“. Důvodem je pořízení nové dohody, která 
navazuje na předchozí uzavřenou dohodu ze dne na den. 

2.3.1. Příklady 

1) DPP sjednané v rámci jednoho roku u jedné osoby – nenavazují na sebe, nárok je 5 týdnů dovolené 

 DPP1 od 22.1.2024 - 22.1.2024/24 odpracovaných hodin v lednu – netrvá min. 28 dní/NENÍ NÁROK 

 DPP2 od 5.2.2024 – 29.4.2024/8 odpracovaných hodin (4hod. v únoru a 4 hodiny v dubnu)/ není odpracováno 80 hodin/NENÍ 
NÁROK 

 DPP3 od 13.5.2024 na dobu neurčitou/80 hodin (27 hodin v květnu, 32 hodin v červenci, 21 hodin v srpnu)/JE NÁROK 8 HODIN 
(výpočet: 80/20 = 4 týdny dle odpracovaných hodin; dále 20/52*4 týdny z výpočtu*5 týdnů dle nároku na dovolenou za rok = 8 
hodin, zaokrouhluje se nahoru) 

 

 

 Na přehledu výše jsou zobrazeny 3 DPP. 2 DPP jsou již ukončené, nárok dle legislativy nevznikl. První DPP netrvala 28 dní a druhá DPP 
nemá pořízeno min. 80 hodin. Trvá pouze DPP sjednaná od 13.05.2024, kde nárok na dovolenou vzniknul a výpočet je výše uvedený. 
Celkem na všech DPP osoba odpracovala 112hodin. Dovolená ve výši 8 hodin, která vznikla na DPP3 se dosud nečerpala. 

 

2) DPP sjednané v rámci jednoho roku u jedné osoby – navazují na sebe, nárok je 5 týdnů dovolené 

 DPP1 od 26.6.2024 – 31.8.2024/106 hodin celkem, z toho 45,75hod. v červenci a 60,25 v srpnu – JE NÁROK 

 DPP2 od 1.9.2024 – 30.9.2024/60 hodin celkem, z toho 54 hodin odpracovaných v září a čerpaná dovolená 6 hodin v září. DPP2 
navazuje na DPP1 ze dne na den. Dovolená z DPP1 se přenese na DPP2. Posuzuje se dohromady jako jedna dohoda. Nečerpá se 
na DPP1 jako proplacená dovolená. 

 DPP3 od 1.10.2024 – 25.10.2024/66 odpracovaných hodin v říjnu vstupuje do výpočtu nároku na dovolenou. DPP končí 
25.10.2024 a jiná DPP nenavazuje, proto se vybere zbývajících 16 hodin dovolené jako proplacená. 



5 
 

 
 Na přehledu výše jsou zobrazeny 3 DPP. Všechny 3 DPP jsou ukončené, ale navazují na sebe. Je třeba na ně nahlížet jako na jednu DPP 

od 26.6.2024 – 25.10.2024. 

 Už na první DPP vznikl nárok na dovolenou. Byla splněna 2 legislativní pravidla na počet odpracovaných 80 hodin i na délku trvání DPP 
více než 28 dní. Vznikl nárok na dovolenou 10 hodin (106/20 = 5; 20/52*5*5=10). Osoba odpracovala 106 hodin. 

  U pokračující DPP2 z odpracovaných hodin 106+60 = 166 vznikl nárok na dalších 6 hodin (166/20=8; 20/52*8*5=16). V tomto měsíci se 
i 6 hodin čerpalo. 

 U další pokračující DPP3 z odpracovaných hodin 106+60+66 = 232 vznikl další nárok na dovolenou ve výši 6 hodin (232/20=11; 
20/52*11*5 =22). Dohromady za celou dohodu tedy 22 hodin nároku na dovolenou. 

 Při ukončení DPP3 dne 25.10.2024 se proplatila zbývající dovolená ve výši 16 hodin. Ta nevstupuje do výpočtu nároku na dovolenou. 
 

3) DPP sjednané v rámci jednoho roku u jedné osoby – 3 na sebe navazují a další nenavazuje, nárok je 5 
týdnů dovolené 

 U příkladu ad 2) je pořízena další DPP, která již ze dne na den nenavazuje. 

 DPP4 od 5.11.2024 – 31.12.2024. Předchozí DPP byla ukončena 25.10.2024, tedy s mezerou několika dní. Jedná se o samostatnou 
DPP4. Předchozí DPP1-3 byly vypořádány v rámci navazujících dohod. 

 Na DPP4 bylo pořízeno 74 hodin a tím se vyčerpal roční limit odpracovaných 300 hodin  DPP na osobu. Mzdová účetní už na této DPP4 
další odpracované hodiny pořizovat nemůže. Na této DPP4 již nemůže vzniknout nárok na novou dovolenou, protože nesplní pravidlo 
80 hodin do konce platnosti DPP4. Bude splněno jen pravidlo na 28 dní. Dohoda bude ukončena bez vzniku nároku na dovolenou. 

 

 
 

  Na obrázku jsou zobrazené DPP1-4, kde DPP 1-3 jsou navazující a DPP4 je samostatná, nenavazuje. Vznik nároku na výpočet dovolené 
se u navazujících dohod D1-3 se počítá ze všech hodin pořízených na těchto dohodách dohromady. U DPP4 se vznik nároku na výpočet 
dovolené posuzuje samostatně. 



6 
 

2.3.2. Kontrola na špatně vyplněný nástup dohody v rámci trvání dohody 

Obr. Příklad – osoba 50067/15, DPČ u které uživatel změnil datum nástupu v měsíci 10.2024 

 

 Na obr. je vidět, že změna nástupu u osoby byla provedena 10.7.2024 z původního nástupu 8.7.2024. Pokud k této změně dojde, musí 
se synchronizovat tento údaj do všech období a k tomu je třeba požádat vašeho aplikátora o opravu chyby.. 

 Proč tato změna vadí? 

 V přehledu DPP, DPČ dovolená program tuto dohodu zobrazí 2x. Pro rozpoznání dohody pro výpočet nároku na dovolenou, musí mít 
dohoda ve všech obdobích stejný nástup. Nelze v pozdějším období nástup změnit. 

 

2.4. Čerpání dovolené z hlediska započítání hodin dovolených do výpočtu nároku na dovolenou 
 Kdy u DPP čerpat dovolenou? 

 Pokud příjem na DPP v měsíci ukončení DPP není vysoký, je pro podnik lepší čerpat dovolenou až v závěru při ukončení DPP. 

 Pokud nezbývá příliš velká rezerva do 10.000,-Kč a vznikl by při ukončení DPP výběrem celé dovolené odvod, je třeba si čerpání 
dovolené naplánovat tak, abyste se pořízením dovolené ještě vešli do 10.000,-Kč a odvod nevzniknul. 

 Pokud má osoba stabilně např. 10.000,-Kč měsíčně a odvod by čerpáním dovolené vzniknul, pak doporučujeme vyčerpat celou 
dovolenou při ukončení DPP nebo v posledním měsíci roku, protože se odvodu v tomto případě nevyhnete. 

 Proč? 

 Do výpočtu nároku na dovolenou se započítává i právě čerpaná dovolená 

 Do výpočtu nároku na dovolenou se nezapočítává proplacená dovolená 

 Připomínáme: Pro DPP a DPČ jsme Vám připravili tyto DM. Mnozí z Vás je již používáte. Ti z Vás, kdo jste ještě dovolenou u DPP a DPČ 
nečerpali Vás to ještě čeká. 
1) Čerpání dovolené nové/staré      2) Čerpání proplacené dovolené nové/staré  

   
 

2.5. Ukončení DPP přes změnu evidenčního stavu – připravujeme  
 Při ukončení DPP přes Operace/změna ev. stavu, v úloze 2 (ukončení PP) bychom Vám chtěli do nové verze přednastavit údaje, abyste 

si je nezapomněli změnit Vy. Jedná se o kód odchodu 260, kde je nastaveno, že důvodem ukončení PP je Neposkytnutí podkladů, jak to 
vyžaduje u DPP Úřad práce. Dále Vám přednastavit údaje, týkající se krácení a přepočítávání dovolené přes OH, viz. obr. níže. 

 Nyní máte zatržené krácení, přepočítávání přes OH a musíte si údaje měnit. Údaje musí být odškrtnuté.  Údaj „Nový zůstatek“ na obr. 
níže musí odpovídat stavu v MS před vyvoláním úlohy. Když je v MS 8 hodin, tak musí být 8hodin i ve změně ev. stavu před zápisem do 
MS. Hodiny se u DPP nekrátí. Do MS se přenášejí hodiny dle OH dle pořízení ve mzdách. 

 



7 
 

Obr. Správně nastavené úaje při ukončené DPP v úloze Operace/změna ev. stavu 

 
 
 
Obr. Stav dovolené DPP v MS u osoby 1019/2 

 
 

2.6. Sestavy dovolených - připravujeme 
 V modulu MZDY u sestav dovolených upravujeme filtr, abyste si mohli filtrovat i osoby s dovolenou jen za DPP nebo DPČ. Rozšíříme i do 

dalších sestav pro dovolenou. Nyní se na tom pracuje. Následně automatickou reinstalací k Vám pošleme upravené sestavy. Zatím 
máme ve verzi připravenou 5ZD00/01. 

 Filtr byl upraven i o výběr na údaji Kmen a Středisko 

 Filtrování na údaji „Pracovní poměry“. Ve výběru je: 
 

1) Vedlejší pracovní poměr – ten, který nemá zatržen údaj „základní „ v MS osob na záložce PP_mzda (údaj pro danění PP) 
2) Základní pracovní poměr - ten, který má zatržen údaj „základní „ v MS osob na záložce PP_mzda (údaj pro danění PP) 

 

 
 

3) Nový údaj DPP a DPČ – na údajích je výběr 1 – zobrazit DPP/DPČ, 0 – nezobrazit DPP/DPČ. Pokud se na sestavě zadá jen období, 
budou na sestavě všechny pracovní poměry. Pokud chce uživatel vidět jen HPP, zadá do DPP/DPČ hodnotu 0. Pokud chce vidět DPP 
nebo DPČ nebo obojí zároveň, pak volí hodnotu 1. 
 

Obr. Rozšířený filtr u sestavy 5ZD00/01 

 
 
 
 
 



8 
 

Obr. Původní filtr 

 

3. Důvody ukončení PP – změna v číselníku C5608 
 Dne 4.9.2024 jsme odeslali automatickou reinstalací změnu některých kódů při ukončení PP, kde se uvádí důvod odchodu/ukončení PP 

pro Úřad práce „Důvod neposkytnutí údajů“. Při doplnění takto nastaveného Kódu se u osoby nevyplní na ONZ příjem, který ÚP u 
vybraných skupin osob nechce mít vyplněný. Jedná se o starobní důchodce, o osoby se zaměstnáním bez účasti na pojištění a u 
zaměstnání s druhem činnosti dohoda o provedení práce. 

 
Obr. Číselník C5608 Důvod ukončení PP – kódy s Důvodem neposkytnutí údajů pro ÚP 

 
 Při nastavení těchto kódů u ukončení PP se do ONZ zobrazí hodnota 2 – Důvod neposkytnutí podkladů a nedoplní se příjem do 

formuláře ONZ. 
 
Obr. ONZ, strana 2, Důvod neposkytnutí podkladů bez vyplněného příjmu 

 
 

 Po natažení xml se na webu ČSSZ zobrazí informace pro podporu v nezaměstnanosti, kde důvodem neposkytnutí údajů je starobní 
důchodce, zaměstnání bez účasti na pojištění nebo zaměstnání s druhem činnosti dohoda o provedení práce (T-Z) 



9 
 

 
 

4. Novela insolvenčního zákona od 1.10.2024 - připravujeme 
 O novele insolvenčního zákona a řešení v IMES Vás budeme informovat ještě v měsíci říjnu 2024. Připravujeme nové kódy srážek a 

nové DM. Na příkladech si ukážeme jejich použití v praxi. 

 
 
Klidné dny a pevné zdraví Vám přeje tým Mezd IMES. 


